COPIA ALBO

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI FALERMO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°
AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

N°3@8 DEL /(- {0 -« {

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL COMPONENTE LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
PREFETTO DR. GUIDO NICOLO’ LONGO - RENDICONTOQ SETTEMBRE 2020
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetio;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone I’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento Regionale.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in
proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

$9al Marja Pia Motisi
&’ \

/,.‘»_;_-ﬁfi{'f;;gfs_wsml% E DEL SETTORE 1°

sehassnaasass




COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROFPOLITANA DI PALERMO

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO
N2 ld . DELAS 4 0- Ao dD

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL COMPONENTE LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
PREFETTO DR. GUIDO NICOLQO’ LONGO - RENDICONTO SETTEMBRE 2020
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

Il proponente Antonina Indelicato
che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

Premerte:

Che il Consiglio dei Ministri in data 28.07.2020 ha deliberato lo scioglimento del Consiglio Comunale del
Comune di Partinico e I'affidamento della gestione dell 'Ente ad una Commissione Straordinaria;

Che il Prefetto della Provincia di Palermo, con nota Prot. n. 1576/N.C./2020/Area O.S.P. 1*bis assunta al
Protocollo Generale dell’Ente in data 30.07.2020 al n.17602, ha disposto nelle more della formale adozione
da parte del Presidente della Repubblica del provvedimento di scioglimento del Consiglio Comunale di
Partinico, la provvisoria gestione dell’Ente alla Commissione Straordinaria;

Che la Commissione Straordinaria formata dai seguenti componenti, Prefetto Dr. Guido Nicold Longo,
Viceprefetto Aggiunto Dr.ssa Maria Baratta, Funzionario Economico Finanziario Dr.ssa Isabella Giusto, gia
nominati con la deliberazione di scioglimento adottata in data 28.07.2020 dal Consiglio dei Ministri, si &
insediata in data 30.07.2020 giusto verbale di insediamento Prot. Generale dell’Ente n.17666;

Che la Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Palermo ha trasmesso a q‘uesto Ente copia del D.P.R.
del 29.07.2020 con il quale si decretava lo scioglimento del Consiglio Comunale di Partinico e la nomina
della Commissione Straordinaria;

Che con nota Prot.n. 0101712 del 05.08.2020, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 18023 del ;L
05.08.2020, la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Palermo ha trasmesso a questo Ente copia del

Decreto n.0101708 di pari data concernente 1’indennita di funzione e rimborso spese spettante ai componenti
della Commissione Straordinaria nominata ex art. 144 del D.lvo 267/00;

Vista la Circolare congiunta n. 15900/TU/00/141.143 prot. 12356 del 02.09.2013 diramata dal Dipartimento
per gli affari interni e territoriali e dal Dipartimento per le politiche del personale dell’amministrazione civile
e per le risorse strumentali ¢ finanziarie del Ministero dell’Interno, con la quale sono state definite le linee
guida per la determinazione delle indennita e del rimborso spese da corrispondere ai commissari, in modo da
garantire un trattamento omogeneo su tutto il territorio nazionale;



Che la misura dell’indennitd chilometrica dovuta a titolo di rimborso & stabilita, dal precitato Decreto
Prefettizio, in 1/7 del prezzo per litro di carburante, secondo la tipologia di alimentazione del veicolo di
trasporto utilizzato ed in base alla distanza chilometrica esistente tra la sede di servizio e la sede municipale,
rilevata attraverso le consuete banche dati elaborate dall’ Automobile Club d’ Italia;

Vista la documentazione, agli atti di questo Ufficio, presentata dal componente la Commissione
Straordinaria, Prefetto Dott. Guido Nicold Longo, ed il relativo rendiconto che si allega ai fini del rimborso
delle spese sostenute nel periodo Settembre 2020 per complessivi € 2.018,72;

‘ ;:_‘»\Cousidemtu che il sopracitato compenso ha decorrenza dalla data di insediamento presso il Comune di

% : Iil‘artinico;

i 8

f

-, /Ritenuto necessario assumere 1'impegno di spesa necessario per liquidare il trattamento di missione come da

I
h

7 rendiconto presentato dal Prefetto Dott. Guido Nicold Longo, che ricade nella competenza del bilancio

dell’esercizio finanziario 2020:

Dare atto che ai sensi dell’art.1 comma 704 della 1.296/2006 le competenze liquidate ed anticipate
dall’ Ente saranno rendicontate al Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari e territoriali —
Direzione centrale della finanza locale, per il relativo rimborso, con cadenza trimestrale e contestualmente
alla rendicontazione del compenso mensile e che con successivo provvedimento saranno oggetto di
incameramento nel Bilancio dell’Ente;

Dare atto che ai sensi del citato art.1, I’Ente destina le somme rimborsate a spese di investimento;

Che la predetta spesa rientra nei limiti di quanto previsto nell’ ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato
2017/2021 approvata con Decreto del Ministero dell’Interno n.049369 del 07.05.2020 e rispetta il principio
di buona amministrazione;

Che con Deliberazioni di C.C. NN.63 — 64 — 65 del 30/06/2020 sono stati approvati i Bilanci di Previsione
2017/2019 — 2018/2020 — 2019/2021 sulla base dell’Ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato 2017/2021.

PROPONE
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

1. Impegnare al capitolo 5 “Indennita spese compensi per Sindaco, Assessori ¢ Consiglieri” — missione
01 — programma 01 — titolo 1 — macroaggregato 03 del bilancio di competenza 2020 la somma
complessiva di € 2.018,72 quale rimborso spese al Prefetto Dott. Guido Nicold Longo, nato a
“OMISSIS” il * OMISSIS” C.F.: “OMISSIS”, componente la commissione straordinaria, per il
periodo Settembre 2020 come da rendiconto presentato che si allega alla presente proposta;

2. Liquidare la somma complessiva di € 2.018,72 riferita al rendiconto presentato per il periodo
Settembre 2020 quale rimborso spese al Prefetto Dott. Guido Nicold Longo, e accreditare la stessa
sul conto codice IBAN: “OMISSIS™:

.\ 3. Prendere atto che con successivo provvedimento, le somme liquidate e anticipate dall’ Ente,

+\ | rendicontate al Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari e territoriali — Direzione centrale
) i della finanza locale, per il relativo rimborso, con cadenza trimestrale e contestualmente alla

-w_,'_/' rendicontazione del compenso mensile, saranno oggetto di incameramento nel Bilancio dell’Ente e
&y destinate ai sensi dell’art.]1 comma 704 della L.296/2006 a spese di investimento;

4. didare mandato al [ Settore Ufficio di Segreteria generale di pubblicare il presente provvedimento:

e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

e per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia, entro 7 giorni dall’ emanazione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a
pena di nullita dello stesso;

» permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi™;



Rende noto

che la struttura amministrativa proponente & la Segreteria della Commissione Straordinaria.

che il responsabile del procedimento & la Dr.ssa Antonina Indelicato.
che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione

Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a
partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio Dﬂliﬁﬂ'ﬁﬁi"R@SBﬂtﬂ provvedimento.
Ot O e

\‘\ 1l propgnente
Dri$sa fptgina Indelicat
yiempd




VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO ALLA
PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

RIMBORSO SPESE AL COMPONENTE LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
PREFETTO DR. GUIDO NICOLO’ LONGO - RENDICONTO SETTEMBRE 2020
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
EDI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

O La presente determinazione non necessita di visto di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o

~, indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

ulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 come applicabile

.t /nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile:

[J ST APPONE

[0 NON SI APPONE per le motivazioni allegate.

Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 D.Lgs.
267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolaritd contabile con attestazione della copertura
fingnziaria:

1 APPONE

e si attesta 1’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizione Importo Capitolo Missione | Prestmp: Imp.

€Qolg32| S plolfos 2020 | 226%

RAﬁ.mlﬂoﬂJ}@ noL2 8

€

si attesta 1’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

Descrizione Importo Capitolo Missione | Pre-Ace. Acc.

\ €

|
o/
: /” [J NON SI APPONE per le motivazioni allegate.
o Partinico, li ../ /....... PER
Il Responsabile del Settore

F.T 2 |l Responsabile del Settore
tdnuT{lco Finanziarin

D.I"'."{- RRRYY g '-\/'/,‘. -

* ToLe O
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile dePSetture Economico finanziario
Osservazioni contro edotte dal Responsabile del Settore con nota mail Prot. n..............

Visto di regolaritd contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: SI [ NO O




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, 1i Il Responsabile della pubblicazione on line




